

## SMLOUVA O DÍLO

č.s.zhotovitele:S18-035-0036

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

**Akce : „Březnice - parkoviště v centru obce“**

### I.

#### Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Březnice  
**IČ:** 484 718 28  
**DIČ:** CZ48471828  
**Sídlo:** č.p.485, 760 01 Zlín  
**Zastoupený:** Josef Hutěčka, starosta obce  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a.s.  
**Číslo účtu:** 27224661 / 0100  
**Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:** Josef Hutěčka  
**dále jen „objednatel“**

**Zhotovitel:** SWIETELSKY stavební s.r.o.  
**Odštěpný závod:** SWIETELSKY stavební s.r.o.odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA  
**IČ :** 480 35 599  
**DIČ :** CZ48035599  
**Sídlo:** Jahodová 60,620 00 Brno/Oblast Zlín, Husova 1514,757 01 Val.Meziříčí  
**Zastoupený:** Bc.Vladimírem Lesovským,vedoucím odštěpného závodu  
**Ve věcech smluvních oprávněn jednat:**  
Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín,na základě plné moci  
Magda Dušková,technik odd.přípravy a kalkul.,na základě plné moci  
**Bankovní spojení:** ČSOB a.s.,exp.: České Budějovice  
**Číslo účtu:** 212269343/0300  
**Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:**  
Lukáš Možíš,stavbyvedoucí  
**dále jen „zhotovitel“**

### II.

#### Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

### III.

#### Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – „**Březnice - parkoviště v centru obce**“ na pozemcích parc. č. 531, 536/1, 537/3 v k.ú. Březnice dle projektové dokumentace zpracované projektantem fi. Ing. Rudolf Nečas.

- Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.
- Objednatel nemá podle ust. § 2628 občanského zákoníku právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V takovém případě se účastníci při předání díla písemně dohodnou na lhůtě, ve které je zhotovitel povinen tyto drobné vady odstranit. Nedohodnou-li se, musí je zhotovitel odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů od převzetí díla.
  - Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
  - Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době plnění.
  - Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
  - Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

#### IV.

#### Čas a místo plnění

- Zahájení prací: 01.09.2017  
Ukončení prací a předání hotového díla: 15.11.2017
- Tyto lhůty platí za předpokladu, že objednatel splní v termínu podle této smlouvy povinnost poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla. Nedojde-li k jiné dohodě, prodlužují se tyto termíny sjednané v odstavci 1. o dobu prodlení objednatele s plněním těchto povinností, které jsou uvedeny v čl. VI. odst. 1 smlouvy.
- Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem ukončení díla.
- Objednatel a zhotovitel se dohodli, že zhotovitel vyzve objednatele alespoň 2 dny předem k prověření jím provedených prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí telefonicky. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.
- Pokud se objednatel v daném termínu ke kontrole díla nedostaví, má se zato, že se zakrytím souhlasí. Pokud budou práce následně na základě požadavku objednatele odkryty, náklady s tím spojené uhradí objednatel v případě, že před zakrytím neprovedl kontrolu, ačkoli jej zhotovitel k jejímu provedení řádně vyzval.
- Stanoví-li smlouva, že objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni jeho provádění, zhotovitel pozve objednatele ke kontrole. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.
- Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván nebo jež se měla konat podle ujednaného časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla.
- Do podepsání zápisu o předání a převzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu (předmětu plnění) a nese nebezpečí škody na něm.
- Dílo nelze považovat za hotové a práce za skončené bez splnění těchto závazků zhotovitele:
  - splnění závazku zhotovitele dle čl. III. odst. 1 této smlouvy
  - předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky

- předání všech potřebných dokladů, zejména prohlášení o shodě jednotlivých výrobků – materiálů, atesty, doklady o ekologické likvidaci bouraného materiálu / odpadů,
- úklid pracoviště
- stavební deník

10. Místem provádění díla je pozemek parc. č. 531, 536/1, 537/3 v k.ú. Březnice.

## V.

### Cena plnění, platební podmínky

1. Cena za celé dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a činí:  
957 467,- Kč bez DPH, slovy (Děvřsetpadesátšedmtisícčtyřistašedesátšedm korun českých),  
1 158 535,- Kč vč. DPH.
2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.1.
3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.
4. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a které v dokumentaci, výzvě nebo této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl.
5. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.
6. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude uplatňován režim přenesené daňové povinnosti (dle zákona č.235/2004 Sb., v platném znění).
7. Poskytovatel plnění prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle zákona č.235/2004 Sb., v platném znění, a v případě, že by se jím v průběhu smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příjemci plnění.
8. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Tento účet musí být veden v tuzemsku.
9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109 a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.
10. Cena může být změněna pouze v případě:
  - že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla. O těchto změnách po jejich ocenění (budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné v době zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou smluvní strany písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo,
  - že objednatel omezí rozsah díla (méněpráce). V případě požadavku na méněpráce objednatel písemně seznámí zhotovitele se svým požadavkem a zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné v době zpracování tohoto rozpočtu.

11. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po odsouhlasení a podpisu dodatku k této smlouvě.
12. Úhrada ceny za zhotovení díla bude provedena v měsíčních platbách dle skutečně provedeného rozsahu prací v konkrétním měsíci. Podkladem pro úhradu dílčí ceny je faktura (dále jen „faktura“) vystavená zhotovitelem, kde přílohou faktury bude soupis provedených prací. Faktura bude proplacena po odsouhlasení provedeného rozsahu díla pověřeným pracovníkem technického dozoru, který svůj souhlas potvrdí podpisem na faktuře. Všechny faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., v platném znění.
13. Po oboustranném podpisu předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad a nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel poslední fakturu – daňový doklad, kterou prokazatelně doručí objednateli do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.
14. Za DUZP se považuje poslední den měsíce, za který je prováděna dílčí fakturace.
15. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.
16. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

## VI.

### Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, tj. určené pozemky parc. č. 531, 536/1, 537/3 v k.ú. Březnice, nejpozději v den zahájení prací. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis, který bude oběma účastníky podepsán.
2. Objednatel poskytne zhotoviteli možnost použít potřebné zdroje energie (voda, el. energie). Připojení na tato média si zajistí zhotovitel sám na své náklady.
3. Předání vyklizeného staveniště po skončení díla objednateli proběhne nejpozději následující pracovní den po převzetí řádně dokončeného díla.
4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

## VII.

### Povinnost zhotovitele

1. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení staveniště a zařízení staveniště v rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na staveniště a jeho bezpečnost, střežení a protipožární opatření. Zhotovitel zajistí staveniště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob a bude vyloučeno neoprávněné vniknutí osob do objektu.
2. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště do dne předání a převzetí dokončené stavby stavební deník.
3. Zhotovitel vyzve minimálně 2 dny předem objednatele k prohlídce zakrývaných prací.
4. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich přesun na staveniště.
5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
6. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, je povinen průběžně odstraňovat odpad, který vznikne při jeho činnosti.

7. K předání a převzetí kompletního díla realizovaného dle čl. III.odst.1 této smlouvy vyzve zhotovitel objednatele. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před dohodnutým termínem ukončení prací.
8. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna dnem předání a převzetí kompletního díla objednatelem s případnými drobnými vadami a nedodělkami, které nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.
9. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je povinen řídit se výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky.

## VIII.

### Odpovědnost za vady, záruka a jakost

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele.
3. **Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců.** Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.
4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé.
5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned, nejpozději do 24 hodin.
7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.
8. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud tato smlouva nestanoví jinak.

## IX.

### Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací dle čl. IV. odst.1 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý, i jen započatý, den prodlení.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu.
4. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč denně za každou

- vadu ode dne, kdy byl objednatelem o vadě vyrozuměn, až do jejího odstranění.
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení s vyklizením staveniště, a to až do dne vyklizení.
  6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
  7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

#### X.

#### Závěrečná ujednání

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.
3. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení občanského zákoníku.
4. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví.
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
7. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Březnici, dne: 27.7.2017

**OBEC BŘEZNICE**  
760 01, ZLÍNSKÝ KRAJ  
tel. 577 991 123, IČO: 48471828

\_\_\_\_\_  
za objednatele

Ve Valašském Meziříčí, dne: 25-07-2017

**SWIETELSKY®**  
stavební s.r.o.  
odstěnný závod údržbových staveb MORAVA  
602 00, Valašské Meziříčí  
IČ: 480 33 559, DIČ: CZ 480 33 559

\_\_\_\_\_  
za zhotovitele

Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín  
Magda Dušková, technik odd.přípravy a kalkulací

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

**Stavba:** 2017-0218 Březnice - parkoviště v centru obce

**Zadavatel**  
Obec Březnice  
485  
76001 Březnice

IČO: 48471828  
DIČ: CZ48471828

**Zhotovitel:** SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod  
Dopravní stavby MORAVA, Oblast Zlín, Husova 1514,  
757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 48035599  
DIČ: CZ48035599

### Rozpis ceny

					Celkem
HSV					957 466,83
PSV					0,00
MON					0,00
Vedlejší náklady					0,00
Ostatní náklady					0,00
<b>Celkem</b>					<b>957 466,83</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %				0,00 CZK
Snížená DPH	15 %				0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %				957 466,83 CZK
Základní DPH	21 %				201 068,03 CZK
Zaokrouhlení					0,00 CZK

### Cena celkem s DPH

**1 158 534,86 CZK**

v \_\_\_\_\_

dne \_\_\_\_\_

**25.7.2017**

  
 SWIETELSKY®  
 stavební s.r.o.  
 Dopravní stavby MORAVA  
 Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  
 IČO: 48035599, DIČ: CZ48035599  
 \_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

**OBEC BŘEZNICE**  
 760 01, ZLÍNSKÝ KRAJ  
 tel. 572 957 165, IČO: 48471828  
 \_\_\_\_\_  
 Za objednatele

27.7.2017

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>SO 00</b>	<b>Vedlejší a ostatní náklady</b>	<b>0</b>	<b>49 050</b>	<b>10 301</b>	<b>59 351</b>	<b>5</b>
01	Vedlejší a ostatní náklady	0	49 050	10 301	59 351	5
<b>SO 01</b>	<b>Zpevněné plochy</b>	<b>0</b>	<b>908 417</b>	<b>190 768</b>	<b>1 099 184</b>	<b>95</b>
1/N	Stavební rozpočet	0	908 417	190 768	1 099 184	95
Celkem za stavbu		0	957 467	201 068	1 158 535	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
0	Nepřirazený díl	HSV			49 050,00	5
1	Zemní práce	HSV			195 957,11	20
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			6 696,78	1
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			8 970,00	1
5	Komunikace	HSV			563 740,92	59
8	Trubní vedení	HSV			20 316,00	2
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			50 030,68	5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			21 867,12	2
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			40 838,22	4
Cena celkem					957 466,83	100



## Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O:	SO 00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	01	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 0 Nepřifazený díl</b>								
1 000001	Vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením zemních prací	kpl	1,00000	4 500,00	4 500,00		Vlastní	Indiv
2 000002	Geodetické práce po dobu výstavby	kpl	1,00000	3 500,00	3 500,00		Vlastní	Indiv
3 000003	Kontrolní měření kvality prací , zkouška únosnosti 5 ks, posouzení podkladní vrstvy asfaltu	kpl	1,00000	16 000,00	16 000,00		Vlastní	Indiv
4 000004	Projektová dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,00000	6 000,00	6 000,00		Vlastní	Indiv
5 000005	Opravy, údržba a průběžné čištění, klopení komunikací užívaných v průběhu stavby	kpl	1,00000	3 800,00	3 800,00		Vlastní	Indiv
6 000006	Zajištění povolení zvláštního užívání komunikací pro realizaci stavby	kpl	1,00000	4 000,00	4 000,00		Vlastní	Indiv
7 000007	Provizorní dopravní značení	kpl	1,00000	6 000,00	6 000,00		Vlastní	Indiv
8 000008	Zařízení a provoz staveniště	kpl	1,00000	3 500,00	3 500,00		Vlastní	Indiv
9 000009	Zajištění kladných závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy k vydání kolaudačního, souhlasu stavby	kpl	1,00000	1 750,00	1 750,00		Vlastní	Indiv
<b>Celkem</b>					<b>49 050,00</b>			

**49 050,00**

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O:	SO 01	Zpevněné plochy
R:	1/N	Stavební rozpočet

P.č./Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 1</b>								
1	1113106241R00	Zemní práce Rozebrání dlažeb, panelů, vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze silničních panelů jakýchkoliv rozměrů, kladených do jakéhokoliv lože a se spárami zalitými živici nebo cementovou maltou s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	170,00000	169,21	28 595,70	822-1	RTS 17/1
					<b>195 957,11</b>			
2	113152112R00	Odstranění podkladu z kameniva drceného	m3	34,00000	89,54	3 044,36		RTS 17/1
3	113202111R00	Vytřetí ohrub z krajníků nebo obrubníků stojatých		34				RTS 17/1
4	121101101R00	s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek	m	6,00000	84,02	504,12	822-1	RTS 17/1
5	122301101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením	m3	75,00000	156,40	11 730,00	800-1	RTS 17/1
			75					
6	132201110R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, (234,000+290,000+20,000+2,000)*(0,400+0,300)	m3	382,20000	108,57	41 495,45	800-1	RTS 17/1
			382,2					
7	132201210R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 3 m od podání osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. drenáž : 40,000*0,400*0,300 chráničky : 10,000*0,500*0,300	m3	6,30000	189,67	1 194,92	800-1	RTS 17/1
			17,10000					
			1,5					
8	133301101R00	Hloubení rýh přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 5 m od podání osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. přípojky : 38,000*0,300*1,500	m3	17,10000	187,57	3 207,45	800-1	RTS 17/1
			17,1					
			1,92000					
					267,18	512,99	800-1	RTS 17/1

zapažených i nezapažených se svislým přemístěním výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopšti, s přehozením výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

dešťová vpust' : 2,000\*0,800\*0,800\*1,500

1,92

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O:	SO 01	Zpevněné plochy
R:	1/N	Stavební rozpočet

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
9	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	276,22000	91,71	25 332,14	800-1	RTS 17/1	RTS 17/1
		po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,							
		218,400+6,300+1,920+17,100		243,72					
		-10,000-1,000-12,000		-23					
		75,000-19,500		55,5					
10	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 95 % PS	m3	10,00000	46,96	469,60	800-1	RTS 17/1	RTS 17/1
		s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním,							
11	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložním výkopku po vrstvách, dešťové vpusti : 1,000	m3	1,00000	359,00	359,00	800-1	RTS 17/1	RTS 17/1
12	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, přípojky : 12,000	m3	12,00000	42,96	515,52	800-1	RTS 17/1	RTS 17/1
13	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	130,00000	11,20	1 456,00		RTS 17/1	RTS 17/1
14	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.	m2	556,00000	15,86	8 818,16	800-1	RTS 17/1	RTS 17/1
		vozovka : 234,000		234					
		parkování : 290,000		290					
		chodník : 20,000		20					
		kačirek : 12,000		12					
15	181301102R00	Rozproštění a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m <sup>2</sup> , tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	130,00000	34,25	4 452,50	800-1	RTS 17/1	RTS 17/1
		s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,							
16	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	130,00000	84,15	10 939,50		RTS 17/1	RTS 17/1
17	185803111R00	Ošetření trávníku v rovině	m2	130,00000	8,50	1 105,00		RTS 17/1	RTS 17/1

## Položkový soupis prací a dodávek

S: 2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O: SO 01	Zpevněné plochy
R: 1/N	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
18	185804243R00	Vypěstí travníku po výsevu na svahu 1:1	m2	130,00000	13,80	1 794,00		RTS 17/1	RTS 17/1
19	185804312R00	Zalitií rostlin vodou plochy nad 20 m2 130,000*5*0,001	m3	0,65000	254,00	165,10		RTS 17/1	RTS 17/1
20	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1 - 4	m3	276,22000	180,00	49 719,60	800-1	RTS 17/1	Indiv
21	NC-02	Dodání travního semene a hnojiva na 1 m2 trávníku	m2	130,00000	4,20	546,00		Vlastní	Indiv
<b>Díl: 2</b>									
22	211571111R00	<b>Základy a zvláštní zakládání</b> Výplň odvodňovacích žeber štěrkopiskem tříděným 40,000*0,300*0,300	m3	3,60000	859,37	3 093,73		RTS 17/1	RTS 17/1
23	212572111R00	Lože travivodu ze štěrkopisku tříděného 40,000*0,300*0,100	m3	1,20000	764,21	917,05		RTS 17/1	RTS 17/1
24	212752112R00	Trativody z drenážních trubek DN od 80 do 100 mm se zřízením štěrkopiskového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném příkopu, 1,2	m	40,00000	67,15	2 686,00	827-1	RTS 17/1	RTS 17/1
<b>Díl: 3</b>									
25	NC-03	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b> Ochrana stávajících kabelů - odkrytí kabelů, dodání a osazení plastových žlabů, včetně výstražné fólie a zásep drobnyim kamenivem	m	10,00000	897,00	8 970,00		Vlastní	Indiv
<b>Díl: 5</b>									
26	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozproštěním a zhutněním tloušťka po zhutnění 100 mm podloží : (234,000+290,000)*3 chodník : 20,000*2	m2	1 612,00000	117,20	188 926,40	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
27	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozproštěním a zhutněním tloušťka po zhutnění 150 mm parkoviště : 234,000+290,000	m2	524,00000	150,80	79 019,20	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
28	567122113R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem KZC 1, tloušťka po zhutnění 140 mm bez dilatačních spár, s rozproštěním a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou parkoviště : 234,000+290,000	m2	524,00000	225,00	117 900,00	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
29	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drčeného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože chodník : 20,000	m2	20,00000	204,28	4 085,60	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
30	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drčeného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m2	524,00000	215,18	112 754,32	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1

## Položkový soupis prací a dodávek

S: 2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O: SO 01	Zpevněné plochy
R: 1/N	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		parkoviště : 234,000+290,000		524					
31	NC-08	Dodání a rozproštění drobného říčního kameniva tl. 150 mm	m2	12,00000	182,47	2 189,64		Vlastní	Indiv
32	NC-15	Napojení trubního vedení na stávající kanalizační úkošem	kus	3,00000	742,00	2 226,00		Vlastní	Indiv
33	NC-04	Betonová dlažba 200/100/80 mm, barva přírodní	m2	272,00000	188,00	51 136,00		Vlastní	Indiv
34	NC-05	Betonová dlažba 200/100/80 mm, barva červená	m2	8,00000	345,47	2 763,76		Vlastní	Indiv
35	NC-06	Betonová dlažba 200/100/60 mm, barva přírodní	m2	19,00000	125,00	2 375,00		Vlastní	Indiv
36	NC-07	Betonová dlažba 200/100/60 mm slepecká, barva červená	m2	1,00000	365,00	365,00		Vlastní	Indiv
<b>Díl: 8</b>									
37	81735411R00	Montáž betonových útesů s hrdlem DN 200 mm	kus	2,00000	485,00	970,00	827-1	RTS 17/1	RTS 17/1
na potrubí betonovém a železobetonovém, odsekání betonových trub na útesy a vysekání otvorů v betonových nebo železobetonových trubách,									
38	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm	m	38,00000	87,00	3 306,00	827-1	RTS 17/1	RTS 17/1
v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,									
39	895941311R00	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců	kus	2,00000	2 507,00	5 014,00	827-1	RTS 17/1	RTS 17/1
typ UVB - 50									
včetně zřízení lože ze šěrškopísku,									
40	899204111R00	Osazení mříží litinových o hmotnost jednotlivě přes 150 kg	kus	2,00000	648,00	1 296,00	827-1	RTS 17/1	RTS 17/1
včetně rámu a košů na bahno,									
41	NC-09	Dodání a osazení plastové drenážní šachty H=0,8 m	soubor	1,00000	1 380,00	1 380,00		Vlastní	Indiv
42	NC-10	Dodání a osazení plastového lapače střešních splavenin	soubor	1,00000	462,00	462,00		Vlastní	Indiv
43	28611263.AR	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m <sup>2</sup> ; D = 200,0 mm; s = 5,90 mm; l = 1000,0 mm	kus	8,00000	247,00	1 976,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
44	55243090R	mříž vtoková; litina; rozměr 500x500 mm; příslušenství rám; únosnost C 250 kN	kus	2,00000	779,00	1 558,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
45	55343910R	koš kalový; pozink; kruhový; pro rám 500 x 500 mm mm	kus	2,00000	118,00	236,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
46	59223820R	skruž železobetonová s osazením na bahenní koš; TBV; DN = 500,0 mm; h = 290,0 mm; s = 50,00 mm; Pu 30 kN/m; beton C 35/45	kus	2,00000	305,00	610,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
47	59223821R	prstenec betonový; DN = 660,0 mm; h = 180,0 mm; s = 100,00 mm; beton C 35/45	kus	2,00000	185,00	370,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
48	59223823R	dno uliční vpusti beton; TBV; DN 495,0 mm; h = 626 mm; t = 50 mm; beton C 35/45; Pu 30 kN/m	kus	2,00000	372,00	744,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
49	59223824R	skruž železobetonová s výtokem; TBV; DN = 500,0 mm; h = 590,0 mm; s = 50,00 mm; Pu 30 kN/m; beton C 35/45	kus	2,00000	486,00	972,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
50	59223825R	skruž železobetonová TBV; DN = 500,0 mm; h = 290,0 mm; s = 50,00 mm; Pu 30 kN/m; beton C 35/45	kus	2,00000	225,00	450,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
<b>Celkem</b>									
<b>20 316,00</b>									

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O:	SO 01	Zpevněné plochy
R:	1/N	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
51	59223826R	skruž železobetonová TBV; DN = 500,0 mm; h = 590,0 mm; s = 50,00 mm; Pu 30 kN/m; beton C 35/45	kus	2,00000	486,00	972,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>50 030,68</b>			
52	914001111R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,	kus	1,00000	580,78	580,78	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
53	915711111R00	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, dělicích čar šířky 120 mm	m	50,00000	62,20	3 110,00	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
54	917161111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného ležatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	30,00000	217,00	6 510,00	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
		se zřízením lože tl. 80-100 mm							
55	917461111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	130,00000	179,00	23 270,00	822-1	RTS 17/1	RTS 17/1
		se zřízením lože tl. 80-100 mm							
56	NC-13	Demontáž drátěného oplacení H=2 m, L=2 m	soubor	1,00000	486,00	486,00		Vlastní	Indiv
57	NC-14	Dodání a rozprostření hydroizolační plastové nepové fólie včetně zemních prací	m2	34,00000	29,40	999,60		Vlastní	Indiv
		ochrana zádky : 34,000							
58	59217010R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	130,00000	84,20	10 946,00	SPCM	RTS 17/1	RTS 17/1

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	2017-0218	Březnice - parkoviště v centru obce
O:	SO 01	Zpevněné plochy
R:	1/N	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
59	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	30,00000	62,61	1 878,30	SPCM	RTS 17/1
60	NC-11	Dodání svislé dopravní značky IP12 včetně sloupku a upevňovadel	kus	1,00000	1 650,00	1 650,00	Vlastní	Indiv
61	NC-12	Symbol 01 (plast)	kus	1,00000	600,00	600,00	Vlastní	Indiv
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>21 867,12</b>		
62	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený jakékoliv délkou objektu vodorovně do 200 m	t	815,63314	26,81	21 867,12	822-1	RTS 17/1

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

22,23,24,26,27,28,29,30,37,38,39,40,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,58,59, :

Součet : 815,63314

Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot							
63	97908111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	115,18000	35,71	4 113,08	801-3	RTS 17/1

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :  
1,2,3, :

Součet : 115,18000

64	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	1 036,62000	7,65	7 930,14	801-3	RTS 17/1
----	--------------	--	---	-------------	------	----------	-------	----------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :  
1,2,3, :

Součet : 1036,62000

65	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	115,18000	250,00	28 795,00	801-3	RTS 17/1
----	--------------	-----------------------------------	---	-----------	--------	-----------	-------	----------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :  
1,2,3, :

Součet : 115,18000

<b>Celkem</b>						<b>908 416,83</b>		
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	--

JKSO:

822.59

m2

plochy charakteru pozemních komunikací ostatní  
kryt (materiál konstrukce krytu) dlažďený  
rekonstrukce a modernizace objektu s rozšířením